
Дело № 3-29/2023
к/н 2-23164486-06-3-17112023-1

Р Е Ш Е Н И Е
И М Е Н Е М  З А К О Н А

(резолютивная часть)

15 мая 2024 года           мун. 
Комрат

Судебная коллегия по рассмотрению административных дел Апелляционной 
палаты Комрат 
в составе:
председательствующего, судьи Миронов А.С.,
судей                                            Старчук Ш.Т. и Фуженко Д.С.,
при секретаре                              Сатировой М.А.,
с участием:
представителя истца, Территориального бюро Комрат Государственной 
канцелярии, Казанжи Г.,
представителя ответчика, Исполнительного Комитета Гагаузии, Собор А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании административный иск 
Территориального бюро Комрат Государственной канцелярии к 
Исполнительному комитету Гагаузии об аннулировании как незаконного 
Постановления Исполкома Гагаузии №22/2 от 06.10.2023 г. «Об утверждении 
Положения «О финансовой поддержке некоторым категориям пенсионеров 
Гагаузии»»,

руководствуясь ст.ст. 191 ч.(2), 194, 218, п. e) ч. (1) ст.224, cт.ст.244-245 
Административного кодекса РМ, коллегия

Р Е Ш И Л А :

Административный иск Территориального бюро Комрат 
Государственной канцелярии, удовлетворить.

Аннулировать как незаконное Постановление Исполкома Гагаузии 
№22/2 от 06.10.2023 г. «Об утверждении Положения «О финансовой 
поддержке некоторым категориям пенсионеров Гагаузии»». 

Решение может быть обжаловано в кассационном порядке в Высшую 
Судебную Палату в двухмесячный срок.



   Председательствующий, судья:         Судья:                     Судья:

   МИРОНОВ А.С.                   СТАРЧУК Ш.Т. ФУЖЕНКО Д.С.         


